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PROCES — VERBAL 
SEDINTA ORDINARA 

08.07.2020 

incheiat astazi, 08.07.2020, in cadrul sedintei ordinare a Consiliului local al Municipiului Tecuci, care are 
loc la sediul Casei de Cultura Tecuci, orele 14 00 . 

Sedinta Consiliului Local de astazi este inregistrata audio-video. 
Dna Presedinte de sedinta, Diaconu Petronela Monica — declard deschise lucratile sedintei i dä cuvantul 

domnului Secretar pentru a face prezenta. 
Domnul Secretar General, Borsan George — face prezenta nominal astfel :" Andriuta G. —prezent; Bulhac 

C. — prezent; Cimpanu T. — prezent; Croitoru C. —prezent; Diaconu P.M. —prezent; Diaconu V. —prezent; Doscas 
C. — prezent; Dumbrava A.R. —prezent; Dumitriu G.G. —prezent; Martin C.M. —prezent; Matei D.L. —prezent; 
Militici G. —prezent; Mirza V.C- prezent; Oanca S.V. —prezent ; Papuc P. —prezent i Popa N. —prezent - sedinta 
poate incepe. " 

Dna Presedinte de sedinta, Diaconu Petronela Monica —"supun la vot procesul-verbal de la sedinta 
precedenta" 

D1 consilier Diaconu V.-"am o problema i vä rog sa inregistrati ceea ce spun — prin adresa nr. 57 din 
06.07.2020 am cerut o copie video a sedintei din data de 25.06 pentru a verifica conformitatea procesului-verbal. 
In procesul-verbal prin omisiune, minciuni prin omisiune asa se cheama, nu s-a consemnat faptul cã doamna 
presedinta la toate proiectele care nu trecusera a spus ca au trecut. Nu s-a consemnat in procesul-verbal, vä rog 
frurnos sä conserrmati acum pozitia mea, ceea ce este foarte gray." 

Dna Presedinte de sedinta, Diaconu Petronela Monica —"voi fi sanctionatkda?" 
D1 consilier Papuc P. —" domnul Secretar nu a stiut toatA treaba aceasta?" 
D1 consilier Diaconu V.-"nu stiu, sä se consemneze i discutam. De asta i eu in cadrul sedintei am 

intervenit i 1-am rugat pe domnul Secretar sã mai spuna o data daca intr-adevar proiectele au trecut, acele 
proiecte care aveau cloud treimi i erau necesare douasprezece voturi". 

D1 consilier Andriuta G.-"am o rugaminte la inceputul sedintei, 1-as ruga pe domnul Secretar ca dupd 
fiecare proiect votat, vä rog sä ne spuneti daca a trecut sau daca nu a trecut proiectul i cu cate voturi." 

D1 Primar —" este corect ceea ce ati ridicat dumneavoastra ca i puncte de vedere pentru cä domnii au 
experienta aceea cand o trecut cu 11 si au fost 12 si acum..." 

D1 consilier Diaconu 	vreti i dumneavoastra sà faceti la fel, vad." 
D1 Primar —"nu, vreti sã vã spun o chestie eu nu am nimic nici sä le spun la altii sä puna 12 nici sã puna 

13. Da!" 
D1 consilier Diaconu V.-"eu am vazut primati, viceprimati, consilieri, secretari care dau cu subserrmatul" 
D1 Primar —"sunt dosare penale, dar nu sunt la noi stati 
D1 consilier Papuc P.-" stati cä vã vine randul." 
DI Primar —"dupd dunmeavoastra." 
D1 Secretar General, Borsan G. - filmarea este pe situl Primatiei Tecuci, o vAzut-o toatA lumea." 
D1 consilier Diaconu V.-"nu era." 
D1 Secretar General, Borsan G. —" eu am vazut-o astazi dimineata." 
D1 consilier Diaconu V.-"astazi da, dar pand ieri nu era. Dumneavoastra puneti filmarile abia dupa ce se 

aproba procesul-verbal, ceea ce nu este corect." 
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DI Secretar General, Boran G. —"dumneavoastrà ati  formulat o cerere pe 06 julie, ast.zi suntem In opt dar 
flu putem sa dAn-i räspuns de pe o zi pe alta sau orA pe alta, iar referitor la punctul doi cu..." 

DI corisilier Diaconu V.-"nu, discutAm la proiectul nouä de aia CA avem de discutat" 
DI Secretar General, Boran G. - "a nu mai la Intrebarea doi." 
DI consilier Diaconu V.-"vreau legat de procesul-verbal sA Imi spunei." 
DI Secretar General, Boran G. —"referitor la proiectele care au fost In sedinta trecutA stit l i foarte bine CA n-

au trecut §i am precizat expres treaba aceasta." 
DI consilier Diaconu V.-"de ce nu ati  trecut in procesul-verbal exact cum s-a discutat la edintA" 
DI Secretar General, Boran G. —"In procesul-verbal se mentioneaza cA au trecut sau cA flu au trecut?" 
DI consilier Diaconu V.- "dumneavoastrA ati  spus CA nu an trecut, dar doamna preedifltA a afirmat atunci 

CA au trecut." 
DI Secretar General, Boran G. - "s-a mentionat  la sfArit cä flu au trecut." 
DI consilier Diaconu V.-"dupA ce am intervenit eu. Domnul Diaconu la fiecare project In parte s-a 

consemnat numArul de voturi in timp ce doanma preedintA vorbea se nota tot ceea ce spunea §i spunea flu au 
trecut au fost 11 voturi aa se poate verifica scrisul olograf." 

DI consilier Diaconu V.-"cel mai corect ar fi aa cum a spus §i domnul consilier AndriutA ca dupA fiecare 
project sA spuneti,  deci procesul-verbal ii modificati sau flU ca sA stiu dacA ii votAni." 

DI Secretar General, Boran G. —"supunei la vot modificarea procesului-verbal." 
DI consilier Martin C.M.- "Ce modificAm?" 
DI Secretar General, Boran G. —"propunerea domnului Diaconu" 
DI Viceprimar, Croitoru C- "dar flu s-a greit domnul Diaconu" 
DI consilier Diaconu V.-"procesul-verbal reflectA ceea ce discutAm in edifltA" 
DI Viceprimar, Croitoru C.-" rezultatul votului, nu este normal? Rezultatul votului flu-i consemnat?" 
DI consilier Diaconu V.-"altceva este discutia" 
Dna Preediflte de edifltA, Diaconu Petronela Monica —"supun la vot procesul-verbal de la §edinta 

precedentA" 
DI consilier Diaconu V.-"aa cum..." 
Dna Preedinte de edintA, Diaconu Petronela Monica —"aa cum este" 
Se supune la vot procesul-verbal de la §edinja din: 25.06.2020. 
Se InregistreazA 11 voturi "pentru" §i 5 "ImpotrivA"(dl AndriutA G., dl Diaconu V., dna DumbravA A.R., 

dl MIrza V. C. §i dl Papuc P.). 
DI Viceprimar, Croitoru C- "Cu câte voturi pentru domnul Andriuta". 
DI Secretar General, Boran G. —"a trecut." 
Dna Preedinte de edintA, Diaconu Petronela Monica - dA cuvAntul domnului Primar pentru a da citire 

ordinii de zi a §edintei de astAzi. 
DI consilier OancA S.V. —"permiteti-mi o scurtA interventie." 
Dna Preedinte de edintA, Diaconu Petronela Monica —"este legatA de ordinea de zi?" 
DI consilier OancA S.V. -" este legat de edina consiliului local i ordinea de zi. Urmare a incidentului 

petrecut Inainte de a se deschide edinta vA reamintesc cA In luna ianuarie am solicitat domnului care filmeazA §i 
am cerut contractele pe care le deruleazA dunmealui cu U.A.T.-ul pentru cA Ii permite sA jigneascA consilieri 
domnul care filmeazA, dacA s-ar duce la un botez §i ar jigni pe Cineva 1-ar bate nuntaii, nu §tiu cum 
dumneavoastrA tolerati. VA rog sA consemnati In procesul-verbal CA solicit toate contractele pe care le are 
dumnealui cu institutiile publice apa4inãnd de U.A.T. Tecuci." 

Dna Preedinte de edinta, Diaconu Petronela Monica —"vA rog frumos domnul Primar sA ne prezentati 
ordinea de zi." 

DI Primar - dA citire Dispoziii1or de convocare nr. 397/02.07.2020, cu urmAtoarele proiecte de hotArãre: 
1. Proiect de hotArãre privind constatarea IncetArii de drept inainte de termen a mandatului de consilier 

local a! doamnei Diaconu Petronela Monica. 
2. Project de hotArâre privind alegerea Preedintelui de §edinta a! Consiliului Local Tecuci pentru o 

perioadA de trei luni (julie 2020 - septembrie 2020). 
3. Project de hotArãre privind abrogarea H.C.L. nr.206/3 1.10.2018 privind validarea mandatului de consilier 

local a! domnului Leonte lonel §i abrogarea art.2 din H.C.L. nr. 207/31.10.2018 precum §i mentinerea  HotArArii 

2 



Consiliului Local nr.75/31.03.2017 privind validarea mandatului de consilier local al domnului Hulea Miticä si 
H.C.L. nr.76/31.03.2017 privind modificarea componer4ei Comisiei de specialitate nr.5 "Administratia publicä 
localä, juridic, apärarea ordinii publice, respectarea drepturilor si libertätilor cetatenilor" a Consiliului Local 
Tecuci. 

4. Project de hotärãre privind completarea comisiej de validare a mandatelor de consiljer cu un membru. 
5. Project de hothrãreprivind aprobarea modjficärij Organigramei si a Statuluj de functii ale SocietAtji 

ADMINISTRAREA CIMITIRELOR Sl A SPATIILOR VERZI S.R.L. Tecuci. 
6. Project de hothrãre privind Inchirierea unor spaii cu destjnaie de sedii partide. 
7. Project de hotärâre privind neexercitarea dreptului de preemtiune  asupra imobiluluj - teren - monument 

istoric, situat administrativ In Municipiul Tecuci, strada Victoriei, nr. 14, Judetul Galati, inscris In CF nr. 105079 
Tecucj. 

8. Project de hotàrâre privind Inlocuirea doamnei Lovin Valeria Olimpia din Consiliul de Administratie al 
Spitaluluj Municipal ANTON CINCU din Tecuci. 

9. Project de hotärâre privind acordul asociatuluj U.A.T. Municipiul Tecuci, prin organul sau deliberativ 
Consiljul Local Tecuci privind Incetarea Contractului de mandat nr.6284/03.10.2018 a doamnei Bostan Daniela 
Carleta - Administrator/Director General al Societatii Companiej de Utilitäti Publice Tecuci S.R.L. Tecuci ca 
urmare a renuntärii  directorului general la mandatul Incredintat. 

10.Project de hotArâre privind acordul asociatuluj U.A.T. Municipiul Tecuci, prin organul säu deliberativ 
Consiliul Local Tecuci privind desemnarea domnuluj PALADI SILVIU In functia  de Administrator/Director 
General al Societätji COMPANIA DE UTILITATI PUBLICE S.R.L. TECUCI. 

11.Informäri, interpelari, petiii." 
Nu sunt interventii. 
Dna Preedinte de edinta, Diaconu Petronela Monica -" supun la vot ordinea de zi." 
Se InregistreazA unanimitate de voturi "pentru". 
DI consilier Oancã S.V. —"In luna noiembrie am depus un project de hot.rãre care ar fi trebuit sä preceadä la 

proiectele de acum referitor la anularea ameuzilor mai vechi de 5 ani si nici asth.zi nu figureazã pe ordjnea de zi, 
oamenii ateapta Un rAspuns." 

DI Primar —"sàptämána viitoare la §edinta care va avea bc o sä discutäm §i despre proiectul 
dumneavoasträ." 

DI consilier OancA S.V. —"vä multumesc foarte mult, In numele cetatenilor." 
Se trece la punctul 1 al ordinii de zi: Project de hotärâre privind constatarea Incetärii de drept Inainte 

de termen a mandatului de consilier local al doamnej Diaconu Petronela Monica 
Dna Preedinte de edintä, Djaconu Petronela Monica —"supun la vot primul proiect de pe ordjnea de zi." 
DI consilier Andriuta G.— "pAi este o constatare acobo." 
Dna Preedinte de edinta, Diaconu Petronela Monica —"se supune la vot dacà luati  act sau flu luati  act, 

poate cineva nu vrea sà ia act." 
Nu mai sunt interventii. 
Se supune la vot proiectul de hothrãre. 
Se Inregistreazà unanimitate de voturi "pentru". 
Se trece la punctul 2 al ordinii de zi: Project de hotärâre privind alegerea Preedinte1ui de edinta al 

Consiliului Local Tecuci pentru o perioadA de trei luni (iulie 2020 - septembrie 2020). 
Dna Preedinte de edinta, Djaconu Petronela Monica —"rog propuneri." 
DI Viceprimar, Croitoru C.- "propun pe domnul Cimpanu Tudor" 
DI consjlier MIrza V.C. —"propun pe domnul Oancà Samir" 
DI consjlier Andriutà G. -" cred cä este bine sä propuneti un independent cum este dl Oancà." 
Nu mai sunt alte propuneri. 
Dna Preedjnte de edintä, Diaconu Petronela Monica —"supun la vot prima propunere a domnului Croitoru 

Cezar pentru domnul CImpanu. 
Se inregistreaza Inregistrat 8 voturi "pentru" (dl Bulhac C., dl Crojtoru C., dna Dumitriu G., dl Dosca 

C., dl Martin C., dl Matei D.L. , dl Militici G. §i dl Popa N.) 
Dna Preedinte de edinta, Diaconu Petronela Monica -" abtinere" pentru domnul Cãmpanu ?... 

"Impotriva"?" 

3 



Dna consilier Dumbrava A.R.- "sunt ceilalti care nu au votat pentru, supuneti la vot i cealalta 
propunere." 

Dna Prqedinte de edinta, Diaconu Petronela Monica —"pentru domnul Samir Oanca." 
Se inregistreaza 5 voturi "pentru"( dl Andriuta G., dl Diaconu V., dna Dumbrava A.R., dl Mirza V.C. i dl 

Papuc P.) 
DI consilier Diaconu V.-"dar domnul Cimpanu nu a votat?" 
D1 Cimpanu T.-"n-am votat domnule" 
DI consilier Diaconu V.-"intrebati-1 pe domnul Secretar..." 
DI Secretar General, Borpn G. —"dar nu a votat domnul Cimpanu" 
DI consilier Diaconu V.-" nu are voie savoteze?" 
D-na consilier Dumbrava A.R- "are voie sä voteze" 
D1 consilier Diaconu V.-"cine a spus cä nu are voie sä voteze?" 
Dna Pre§edinte de edinta, Diaconu Petronela Monica —"abtineri?..."impotriva?...este Pre§edinte de 

edinta. domnul Cimpanu i imi dati voie sa ma retrag?" 
Prqedintele de edinta, dl. consilier Cimpanu T. -" vã multumesc pentru sprijinul acordat! intrucat 

doamna Monica a plecat numkul consilierilor este fara trei, deci s-a modificat cvorumul de consilieri locali." 
D1 consilier Diaconu V.-"pe domnul Leonte de ce nu 1-ati lasat pana nu s-a votat?" 
D1 Secretar General, Borpn G. —"vä explic la punctul trei" 
DI consilier Diaconu V.-"pana la momentul acesta dansul era consilier." 
DI Secretar General, Borpn G. —"vä explic la punctul trei" 
DI consilier Diaconu V.-"vorbim de consilieri in functie, nu am ajuns la punctul trei. Domnul Secretar v-

am rugat sa facem o prezenta la cei in functie i va rog sä mai faceti o data inainte de a trece la punctul trei sä 
consemnati cati consilieri sunt in functie" 

DI Prqedinte de edinta, Cimpanu T. —"pot vorbi i eu? Trecem la punctul trei unde dezbaterile vor fi 
aprige." 

Se trece la punctul 3 al ordinii de zi: Project de hotarfire privind abrogarea H.C.L. nr.206/31.10.2018 
privind validarea mandatului de consilier local al domnului Leonte Ionel i abrogarea art.2 din H.C.L. nr. 
207/31.10.2018 precum i mentinerea Hotararii Consiliului Local nr.75/31.03.2017 privind validarea 
mandatului de consilier local al domnului Hulea Mitica si H.C.L. nr.76/31.03.2017 privind modificarea 
componentei Comisiei de specialitate nr.5 "Administratia publica locala, juridic, apararea ordinii publice, 
respectarea drepturilor i libertfitilor cetatenilor" a Consiliului Local Tecuci 

DI Prqedinte de edinta, Cimpanu T. — dä citire proiectului de hotarare. "inscrieri la cuvant?" 
DI consilier Diaconu V.- "in continuare faced n4te abuzuri, ma lasati sä vorbesc, daca domnul Croitoru 

ma mai intrerupe ..." 
DI Viceprimar, Croitoru C. —" nu v-am intrerupt, domnul Diaconu ca sä ne intelegem tuitul , rasul, 

plansul, stranutul nu sunt intreruperi" 
DI consilier Diaconu V.-"vä rog sä taceti din gura" 
DI Prewdinte de edintA, Cimpanu T. —"fiecare 	spuna punctul de vedere" 
D1 Viceprimar, Croitoru C. —"cum vreti dumneavoastra domnul Diaconu cel mai vechi consilier care nu a 

facut nimic in 50 de mandate" 
D1 consilier Diaconu V.-"eu nu am furat nimic ca altii. Dumneavoastra ati facut un abuz prin faptul ca 

pana a trece la punctul trei domnul Leonte era consilier in functie, nu i-ati trimis materialele, nu 1-ati primit in 
sala, nu a fost admis la comisia de specialitate i acestea sunt abuzuri - sä se consemneze in procesul-verbal. Al 
doilea, domnul Hulea Mitica din ceea ce am vazut i din materialele pe care ni le-ati dat a c4tigat un proces in 
luna a unsprezecea 2019, in luna a treia domnul Prefect a emis un Ordin la trimis la Primal -la Tecuci i de 
atunci sta undeva intr-un sertar, probabil, nu tiu. Pe data de 01 iulie domnul consilier Hulea Mitica face o 
cerere ca dorqte sä fie consilier. Dupa care acum cloud zile pe adresa noastra de e-mail a consiliului local a 
venit o cerere prin care domnul Hulea nu dorqte sä devina consilier, renunta, nu dorqte. Dumneavoastra ca in 
bancul acela cu Pacala vreti sä-1 puneti consilier dqi el nu este aici, nu vrea , mai mult decat atat o data cu 
aceasta hotarare v-ati intors inapoi cu doi ani, ati anulat o hotarare de consiliu domnul Leonte in timpul acesta a 
votat n4te hotarari de consiliu, a participat la lucrarile comisiei, a votat §i in cadrul comisiei i ne intoarcem 
inapoi retroactiv in ap fel incat este posibil ca toate hotarkile pe care le-a votat domnul Leonte sä devina nule. 
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Eu vreau sa primesc raspuns de la domnul Secretar pentru ca el tine de legalitate, nu §tiu daca vretmul de aici 
...cum nici eu nu am studii de jurist problemele acestea le-am ridicat ca sä nu gre§im §i sã pla'tim §i noi cum au 
mai platit §i preclecesorii no§tri toate dandanalele facute de un primar sau altul" 

DI Primar —"din nou se face o confuzie extraordinara, dar a spus domnul consilier ca dumnealui nu este 
jurist este inginer, face o confuzie vizavi de o adresa prin care intr-adevar Municipiul Tecuci a primit-o la o 
anumita data din partea Prefectului..." 

DI consilier Diaconu V.-"dumneavoastra ati consemnat-o dar nu ati pus adresa respectiva..." 
DI Primar —"eu am avut decenta necesard §i v-am ascultat toate nazbatiile lasati-ma in pace..." 
DI consilier Diaconu V.-"n-am vorbit de o adresa" 
DI Primar —" este'o adresa §i nu un Ordin. Prefectul conduce judetul prin ordine, sa§titi §i dumneavoastra, 

iar aceasta adresa ne aduce la ctmo§tinta precum ca existA o hotarare judecatoreasca ramasa definitiva, 
irevocabila pe care noi trebuie sä o ptmem in aplicare. A§a este?" 

DI consilier Diaconu V.-"corect" 
DI Primar —"domnul Hulea Mitica a venit acum o zi, pe intai iulie §i a spus cä vrea sa fie repus in fimctia 

de consilier, cum tot la fel un coleg de a-1 nostru face o confuzie teribila aminte§te de un document precum cd 
acest domn Hulea Mitica renunta la nu §tiu ce post. Care post? Ca dansul doar daca este pus in fimctie poate sa 
renunte. Ce face din acest moment in care Consiliul Local face ce spune legea II pune in drepturi pe Hulea 
Mitica incepand de maime poate sa faca ce vrea cu ea, vrea sAji dea demisia, vrea sä piece ..." 

DI consilier Diaconu V.-"de ce nu ati pus-o atunci?" 
DI Primar —"pai daca domnul ne-a facut cerere din 01.07 a Ii dore§te §i vrea sa villa. in Consiliul Local 

Tecuci, atata timp cat exista un Ordin al prefectului cum sä nu il aplici?" 
DI consilier Diaconu 	acum de ce nu il retrageti daca tot el a facut ca se retrage" 

DI Primar —"ce sa retrag?" 
DI consilier Diaconu V.-"proiectul acesta pe care 1-ati facut" 
DI Primar —"eu am obligatia sa pun in aplicare o hotarare judecatoreasca, ramasa definitiva." 
DI consilier Diaconu V.-"de ce nu ati facut-o din luna a treia?" 
DI Primar —" am obligatia in baza cererii acestei persoane, el a facut o cerere, eu Ii dau drumul §i dupa 

aceea poate sä-§i faca cerere cä vrea §i pre§edintele Romaniei,dar atentie poate sa renunte in momentul in care 
va fi numit pre§edintele Romaniei. Nu poi sã renunti la ceva ce nu e§ti. Domnul Secretar, \la rog frumos partea 
juridica." 

DI consilier Diaconu V.-"de ce nu ati pus in aplicare horararea din hina a treia?" 
DI Secretar General, Bor§an G. —"exista doua hotarati judecatore§ti pentru a fi puse in executare pe care 

le-a solicitat domnul Hulea Mitica. Una care prive§te reluarea functiei de consilier local §i tma in care ne aduce 
la cuno§tinta ca a fost anulata decizia Partidului National Liberal de excludere din partid. Amandoua au fost 
anexate la cerere, ambele hotarari judecatore§ti. Cu privire la cele doua hotarari judecatore§ti, conform legii 
contenciosului intr-adevar ele trebuiesc puse in executare in termenul de 30 de zile de la data ramanerii 
irevocabile, conform articolului 24. Dar, hotararea cu PNL nu a fost in contradictoriu cu Consiliul Local, a fost 
doar cu PNL §i pe data de 01 iulie le-a anexat pe amandoua la cerere, drept pentru care avand in vedere cele doua 
hotarari judecatore§ti s-a dat curs cererii §i s-a initiat proiectul de holarare. Un alt aspect pe care 1-am explicat 
domnului Hulea Mitica atunci este a indemnizatiile din urma, cä a§a este hotararea judecatoreasca presupune 
repunerea in situatia anterioard, adica reluarea fimctiei de la data cand a fost exclus din Consiliul Local ca 
urmare a emiterii deciziei de catre Partidul National Liberal, insa apreciez eu ca nu este culpa Consiliului Local 
sa Ii plateasca imdemnizatiile de la data respectiva ci este culpa celui care a generat excluderea din Consiliul 
Local, adica PNL, zic eu. Ca atare apreciez ca indemnizatiile ar trebui sa le plateasca cine a generat excluderea 
din Consiliul Local. Avand in vedere cererea dumnealui cu cele cloud hotarari judecatore§ti anexate s-a dat curs 
proiectului de hotarare pentru punerea in executare a hofararilor judecatore§ti a§a cum suna §i titlul." 

Dna consilier Dumbrava A.R.-"§i daca nu este prezent domnul Hulea Mitica aici, jar dumnealui nu mai 
este membrul nostru cum facem." 

DI consilier Mirza V.C.-"de maine poate sä depuna o cerere cã renunta" 
DI Primar —"de unde §titi ca nu mai este membrul dumneavoastra doamna?" 
Dna consilier Dumbrava A.R.-"pentru ca a inaintat catre dumneavoastra acum doua zile dorinta 

dumnealui ca nu mai vrea sä devina..." 
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Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"sä demitä din ce?" 
Dl Primar —"doamnä aveti  aceastä hârtie In fata  prin care spune cä flu mai vrea sa devinA membru?" 
Dl consilier Andriutä G.-"i-a dat demisia din membru de partid" 
Dl Primar —"Ce treabä avem flOi cu partidul dumneavoastrã? 
Dna cofisilier Dumbravã A.R.-"a anuntat cä flu dorete sä mai ocupe functia  de consilier local." 
Dl Primar —"noi punem In aplicare o hotärârejudecätoreasca doamnä" 
Dl Secretar General, Boran G. —"el a depus jurAmntul atunci, el Iti  reia flinctia de atunci de cãnd a depus 

Jurämãntul" 
Dl consilier Papuc P. —"atunci toate proiectele pe care le-a votat consilierul Leonte sunt valabile?sã 

raspundA domnul Secretar" 
Dl Secretar General, Boran G. —"e tot propunerea PNL-ului domnul Leonte" 
Dl consilier Papuc P. -" flu are nici o treabä domnul Leonte toate hotärârile care s-au votat. . 
Dl Viceprimar, Croitoru C. —"da, domnule pe toatä perioada..." 
Dl consilier Papuc P.-"nu mai rAspunde duinneata cãnd vorbesc cu Secretarul, vorbesc cu domnul 

Secretar..." 
Dl Primax —"domnul Papuc dacä am acceptat lipsa de bun simt a cuiva asta nu Inseamnä Ca daca aveti 70 de 

ani vä permite sä aruncati cu noroi In fata  atâtor oameni." 
Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"haideti sd flu lie certäni, domnul AndriutA poftii" 
Dl consilier Papuc P.-"nu a dat räspunsul donmul Secretar" 
Dl consilier Andriuta G.-"de ce acest dosar a stat din luna martie pe unde a stat." 
Dl Preedinte de edintA, CImpanu T. —"Intrebati PNL-iti" 
Dl consilier Andriuta G.-"eu nu doresc sã ma duc sã dau cu subsemnatul nu stiu pe unde §i nici nu vrea sA 

platesc salariul cuiva, drept pentru care si colegii mei din grupul PNL flu vor vota acest proiect" 
Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"flu trebuie sä votati domnule, aveti cuvãntul §i dreptul sà votai 

cum vreti  dumneavoasträ" 
Dl Secretar General, Boran G. —"cu privire la Iritrebarea dumneavoasträ domnul Papuc adresati o cerere 

Prefectului judeului Galati care este autoritatea de tutelA §i o sä vä dea un rAspuns . Nu sunt eu Indreptait cä flu 
acord eu aviz de legalitate la hotärârile de consiliu local, Prefectura le verificA. Dacã Prefectura apreciazä cã 
toate hotärãrile de consiliu votate de domnul Leonte sunt lovite de nulitate atunci sã le conteste la instanta §i sa le 
anuleze." 

Dl corisilier Oancã S.V. -" dunmeavoastrã ati  discutat de legalitate, eu o sä vorbesc un pic despre 
oportunitate. titi bine cA flu am o relaie privilegiata cu domnul Leonte, dar domnul Hulea e o pacoste mai mare 
decât domnul Leonte pentru comunitate, dacä suntem responsabili, mai sunt douä sau trei luni sper sä flu ne mai 
prelungeasca mandatele cA este nevoie de alte alegeri." 

Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"domnul Samir punem In aplicare o hotãrãre a instantei. Maine 
dimineatA domnul Hulea sä vina sä-i dea demisia din consilier. Supun la vot proiectul nr. 3" 

Dl consilier Diaconu V.-"vä rog sA consemnati exact cine voteazä pentru" 
Dl Secretar General, Boran G. —"da, "pentru": dl Popa, dl Militici, dl Bulhac, dl Dosca, dl Matei, dl 

Martin, dl Croitoru, dna Dumitriu, dl Cãmpanu" 
Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"abtineri? Domnul Samir Oancä §i Impotriva?" 

Se Inregistreazä 9 voturi "pentru"( dl Bulhac C., dl Clmpanu T., dl Croitoru C., dl Dosca C., dna 
Dumitriu G.G., dl Martin C.M., dl Matei D.L., dl Militici G §i dl Popa N.); 1 "abtinere"(dl Oancã S.V.) §i 5 
"Impotriva" (dl AndriutA G., dl Diaconu V., dna Dumbravä A.R., dl Mlrza V.C. §i dl Papuc P.) 

Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"prin acest proieCt de punere In aplicare a acestei hotärãri 
judecätoreti cvorumul revifle cum a fost, pãnã maine dimine4ä §i domnul Hulea Ii va da demisia sau poimãne. 
Cvorumul este la fel a plecat doamna Monia §i a venit domnul Hulea" 

Se trece la punctul 4 al ordinii de zi: Project de hotärâre privind completarea comisiei de validare a 
mandatelor de consilier cu ufl membru. 

Dl Preedinte de edinta, CImpanu T. —"Intrucât doamna Diaconu, colega noastrã §i-a dat demisia"... se da 
citire proiectului de hotãrâre "rAmãn cei din comisie §i trebuie sà completam cu un membru, vä rog propuneri 
pentru ace! membru." 

Dl Viceprimar, Croitoru C- "propun pe domnu Dosca§ Constantin" 

n. 



DI consilier Diaconu V. -"propun pe doamna Dumbravã." 
DI Preedinte de edintä, CImpanu T. —"supun la vot prima propunere pe domnul Dosca" 
Se Inregistreaz. 9 voturi "pentru" (dl Buihac C., dl CImpanu T., dl Croitoru C., dna Dumitriu G., dl Martin 

C., dl Matei D.L., dl Militici G., dl Oancä S.V §i dl Popa N.), jar domnul Doscas flu voteazä. 
DI Preedinte de sedintd, CImpanu T. —"ceilalti sunt normal cu doamna Dumbravä. Care suntei? ridicati 

mãna" 
Au ridicat - dl Andriutä G., dl Diaconu V., dna DumbravA A.R., dl MIrza V.C. si dl Papuc P.. 
DI Secretar General, Boran G. —"sunt 9 voturi "pentru" si restul Impotriva" 
Dna consilier Dumbravä A- "restul Impotriva care ma vor vota pe mine" 
Se trece la punctul 5 al ordinii de zi: Priect de hotärâre privind aprobarea modifiArii 

Organigramei qi a Statului de functii  ale Societätii ADMINISTRAREA CIMITIRELOR I A 
SPATIILOR VERZI S.R.L. Tecuci 

DI Preedinte de edintä, CImpanu T. —"dä citire proiectului de hotärãre. Va rog Inscrieri la cuvânt. Nu 
sunt." 

Se supune la vot proiectul de hotärâre. 
Se Inregistreazã 10 voturi "pentru" §i 5"abtinere"(dl Andriuta G., dl Diaconu V., dna Dumbravä A.R., dl 

MIrza V.C. si dl Papuc P.). 
DI Primar —"a trecut proiectul?" 
DI Secretar General, Boran G. —"da, a trecut" 
Se trece la punctul 6 al ordinii de zi: Project de hotärâre privind Inchirierea unor spaii cu destinatie 

de sedji partide 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. -" dã citire proiectului de hotärãre. Ceva comentarii?" 
Nu sunt interventii. 
Se supune la vot proiectul de hotärãre. 
Se Inregistreaza unanimitate voturi "pentru". 
Se trece la punctul 7 al ordinii de zi: Project de hotärâre privind neexercitarea dreptului de 

preemiune asupra imobjlului - teren - monument istoric, situat administrativ In Municipiul Tecuci, 
strada Victoriei, nr.14, Judetul Galati, Inscris In CF nr.105079 Tecuci 

DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —dä citire proiectului. "dacä sunt interventii?" 
DI consilier MIrza V.C. -" nu particip la deliberare" 
Nu sunt interventii. 
Se supune la vot proiectul de hothrãre. 
Se Inregistreazt 14 voturi "pentru", jar dl MIrza V.C. flu participã la deliberare 
DI Viceprimar, Croitoru C- "dcci a trecut" 
Se trece la punctul 8 al ordinii de zj: Project de hotârâre privind Inlocuirea doamnei Lovin Valeria 

Olimpa din Consiiul de Administratie a! Spitalului Municipal ANTON CINCU din Tecuci 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. - dA citire proiectului de hotärâre, "putem cupla cu proiectul 10 sã 

avem aceeai comisie Intrucât la proiectul 10 avem desemnarea domnului Palade i trebuie o comisie de 
numrare a voturilor" 

DI consilier Oancä S.-"eu zic sä le lAsàm distincte". 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"vä rog sa numiti o comisie de numrare a voturilor pentru proiectul 

nr. 8 formatä din trei membri". 
DI Viceprimar, Croitoru C- "propun pe doamna Dumitriu Gina, domnul Samir OancA §i domnul Diaconu 

Vasile." 
Nu mai sunt alte propuneri. 
Se supune la vot comisia de numArare a voturilor formatä din dna Dumitriu G, dl Oancä S §i dl Diaconu V. 
Se Inregistreaza unanimitate de voturi "pentru" 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"va rog sa faceti propuneri pentru reprezentantul In Consiliu de 

Administratie la Spitalul Anton Cincu din Tecuci" 
DI consilier Martin C.M —"propun pe domnul Cezar Croitoru" 
DI consilier MIrza V.C.- "propun pe domnul Popa." 
Nu mai sunt alte propuneri 
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Se supune la vot secret Inlocuirea d-nei Lovin Valeria Olimpia. 
Dna consilier Dumitriu G. -"In urma numärärii voturilor din cele 15 voturi valabil exprimate: dl Popa 

Niculae a obtinut 6 voturi "pentru", jar dl Croitoru C. din 15 voturi valabil exprimate sunt 9 voturi "pentru". DI 
Cezar sunteti In Consiliul de Administratie la Spital." 

DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"supun la vot proiectul de hotärâre nr. 8 cu reprezentantul nostru In 
Consiliu de Administratie la Spital - dl. Croitoru Cezar" 

Se inregistreazä unanimitate de voturi "pentru". 
Se trece la punctul 9 al ordinii de zi: Project de hotãrâre privind asociatului U.A.T. Municipiul 

Tecuci, prin organul san deliberativ Consiliul Local Tecuci privmd Incetarea Contractului de mandat 
nr.6284/03.10.2018 a doamnei Bostan Daniela Carleta - Administrator/Director General al Societätii 
Companiei de Utilitäi Publice Tecuci S.R.L. Tecuci ca urmare a renuntarii  directorului general la 
mandatul Incredintat acordul. 

DI Preedinte de edi.xflä, CImpanu T. - dä citire proiectului de hotrâre. "Discutii, Intrebri?" 
DI consilier Diaconu V. —"revin la adresa nr. 57 pe care am depus-o la Consiliul Local, la domnul Secretar 

General al Municipiului Tecuci, spre §tiintd reprezentanilor de la C.U.P. In data de 06.07 la ora 11 In care am 
precizat Ca in calitate de Preedinte al comisiei de specialitate nr. 1, care se va Intruni miercuri la ora 11, In data 
de 08.07, pentru avizarea proiectului numärul 9 solicit o infonnare privind situatia economicä Insotita  de ultima 
balanta a societatii C.U.P. Tecuci In vederea descärcärii de gestiune conform Legii nr. 31. Precizez cä flu am 
primit nici un fel de informare, flu este normal ca un manager la o societate numit de Consiliul Local la 
Incheierea mandatului, chiar prin demisie, sa nu viriä sä prezinte cum lasä societatea, pentru a §ti §i urmAtorul 
numit manager de unde ia aceastä societate. In mod intentionat, zic eu, datorità problemelor man frnanciare pe 
care le are C.U.P.-ul Consiliul Local nu este informat asupra situatiei economice a acestei societ4i dei Consiliul 
Local este eel care raspunde pentru activitatea acestei societati. Va rog sa Imi spunei domnul Boran dacä ati 
primit aceastä adresä §i daca ati  adresat-o C.U.P.-ului §i de ce flu am primit ràspuns." 

DI Secretar General, Boran G. —"am directionat càtre CUP, dar dacä o Inregistrai direct la CUP poate era 
mai simplu. Eu am Inregistrat-o si am trimis-o prin fax." 

DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"totui Imi dau cu pärerea nejuridic dacä ati  depus-o pe 06, suntem In 
08, poate pe 07 a ajuns dimineata §i nu a avut cum." 

DI consilier Diaconu V. —"balanta pe luna a cificea se putea pune" 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"probabil, nu ma pricep." 
DI consilier Diaconu V. —"vä spun eu, nu am cerut balanta pe luna a §asea Ca nu s-a Incheiat, oricum o sä 

trebuiascä la semestru sa prezinte situatia economicA, dar poate ca domnul Primar care este mai bifle informat 
poate sa ne spunã care este situatia ecoflomicã" 

DI Preedinte de edintä, Clmpanu T. —"veti primi, In urma cererii, cu sigurana räspuns de la CUP." 
DI consilier Oancä S.V. —"pentru cA este opiunea dumneaei sä-i prezinte demisia eu am altä Intrebare: este 

din cauza unor nereguli economice sau este din motive personale? Pentru Ca oricare ar fi varianta o afläm." 
DI Primar —"atunci când Ii dai demisia flu ai de ce sA te justifici, dacä vreti  sa  aveti  o Intâlnire cu dunmeaei 

flu este nici o problema." 
DI consilier Diaconu V. —"trebuia sà o chemati aici, domnul Primar." 
DI Primar —"dar dumneavoasträ, Imi spune1i mie cc am de fcut mai aveti..." 
DI consilier Diaconu V. —"dar flu sunt consilier local sau cum?" 
DI Primar —"pentru cc Imi cere1i dumneavoastra sa o chem aici?" 
DI consilier Diaconu V. --"pefltru ca ati  propus un project de hotãrâre, durnneavoasträ sunteti initiatorul" 
DI Primar —"si eu vreau sã vä spun cã In acel project de hotärâre doamna Ii prezinta deniisia, aitceva ce sä 

va ràspund?" 
DI consilier Diaconu V. —"titi despre Legea nr. 31, donmul Primar dumneavoasträ , a societäilor 

comerciale? Ati  auzit despre legea 31?" 
DI Primar —"eu nu am firme sa vã spun sincer" 
DI consilier Diaconu V. —"nu ati  avut niciodatä din pacate" 
DI Primar —"nici nu o sa am stai linitit" 
DI consilier Diaconu V. —"este greu cu firmele" 
DI Primar -" ti;i foarte bine §i Va felicit" 
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DI consilier MIrza V.C.-"va ràmáne angajata Companiei de Utilitati Publice sau i-a dat demisia ?" 
DI Primar —"i-a dat demisia la acest moment. La acest moment doamna flu a precizat absolut nimic a spus cä 

din motive personale renunta la functia  pe care o detine  la Compania de utilitati Publice. Societatea detine  la 
acest moment si director administrativ §i director economic, nu stiu cä dacA pleacä unul Inseamnä Ca se därãmä 
ceva, flu se darama nimic." 

Nu mai sunt interventii. 
Se supune la vot proiectul de hotärãre. 
Se Inregistreazà 10 voturi "pentru" §i 5"abtinere"(dl Andriuta G., dl Diaconu V., dna Dumbravä A.R., dl 

MIrza V.C. si dl Papuc P.). 
Se trece la punctul 10 al ordinii de zi: Project de hotãrâre privind acordul asociatului U.A.T. 

Municipiul Tecuci, prin organul säu deliberatjv Consjljul Local Tecuci privind desemnarea domnului 
PALADI SILVIU In functia  de Administrator/Director General al SocietAtii COMPANIA DE 
UTILITATI PUBLICE S.R.L. TECUCI 

DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"pentru asta trebuie sä numim o comisie, rog propuneri." 
DI Viceprimar, Croitoru C. -" propun pe dl Papuc P., dl Andriuta G. §i dl MIrza V". 
DI consilier Papuc P. —"refuz" 
DI consilier Andriuta G. —"refuz" 
DI Preedinte de sedinld, CImpanu T. —"alte propuneri?" 
DI consilier Diaconu V. —"propun pe dl Martin §i dl Buihac" 
DI consilier Papuc P-"pe dl Militici" 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"supun la vot propunerea domnului Croitoru Cezar ca din comisia de 

numärare a voturilor sA facä parte :Papuc P., Andriuta G. i MIrza V." 
Se Inregistreazä 10 voturi "pentru" 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"supun la vot propunerea dlui Diaconu" 
Se Inregistreazã 5 voturi "pentru" 
DI consilier Oancä S.- "dumneavoasträ ne cereti sä votäm, dar cine este domnul Paladi Silviu? Dacä doamna 

fost director a demisionat poate din motive de sänàtate sau poate Ca sunt probleme economice §tiu clar cä sunt §i 
probleme economice: Cine este domnul Paladi Silviu si ce ii recomandä pentru postul de director? Avem acum o 
responsabilitate fata  de comunitate: cine este domnul Paladi?" 

DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"domnul primar poate sä ne explice pentru ca dumnealui a initiat 
acest proiect" 

DI Primar —"pe ultima pagina din proiect apare un curriculum vitae care spune In felul urmätor: are o §coald 
militarä, specialitatea artilerie, liceul energetic, franceza-IncepAtor, este cäsätorit" 

DI consilier MIrza V.C- "cititi-ne aptitudinile domnul Primar ... excelente aptitudini comunicationale, fire 
dinamicä, sociala" 

DI Primar —"posibilitate de a lucra peste program, ma adaptez uor la conditiile de muncA, Invat lucruri noi §i 
informez uor noi deprinderi profesionale." 

DI consilier MIrza V.C.-"am crezut cA este casting la serialul Las fierbinti" 
DI Primar —"acest om este militar de carierã §i cel mai mult ar putea sa Ii prezinte domnul Diaconu ca este 

preedintele partidului din care spune cA mai este" 
DI consilier Oancä S.- "cãnd am fost validati consilieri locali una dintre problemele pe care am ridicat-o §i flu 

renunt la ea este ca noi militarizam foarte mult Primäria, oameni care au pensie de 50 milioane primesc un nou 
serviciu, meritat sau nemeritat, jar alti tineri care sunt pregatii §i instruii stau dupa gardul de la catedralä §i flu 

gäsesc un bc de munca. De ce doar militarii care au pensie de 50 milioane primesc In continuare un post care 
este remunerat cu 50 milioane, jar altul saracul a fàcut doua facultati s-a chinuit §i stA §i nu are un bc de muncä. 
Care sunt criteriile? Ca militarii, cunosc tagma, dumnealor sunt foarte buni profesioniti, a topometriei de 
exemplu, dar eu propun responsabilitate fata  de comunitate, flu este vorba despre Inelegeri politice aici, haideti 
sa gasim un tãnär care §tie §i vrea sa se afirme §i sä administreze acolo. Militarii au pensie mare sa faca §i o 
societate comerciala, la Politia Locala, ori la Situatii de Urgena e clar cä trebuie sa fie militar nu poate gestiona 
onicine, dar mai departe? Eu spun sã gãndim responsabil" 

DI Primar —"mai cunoasteti si ali militari care lucreaza In administratie?" 



DI consilier Oancä S.- "cunosc, foti militari, au fost rulati directori pe la societati si flu am fost de acord nici 
atunci" 

DI Primar —"care?" 
DI consilier Oancä S.- "In mandatul trecut" 
DI Viceprimar Croitoru C.- "spunei un flume" 
DI consilier OancA S.- "dumneavoasträ nu erati  In  functie,  Imi scapa, sunt mai multe exemple" 
DI Primar —"Lupacu, Ursu spune domnule care este problema, flu sunt membri de partid?" 
DI consilier OancA S.- "problema este de principiu nu conteazä cä a fost unul sau zece, In bc sä dam de 

muncä la tinerii care au fcut coalã, äia stau §i muncesc slugi la strAini pentru cä dm a doua pensie la militari" 
DI Viceprimar Croitoru C.- "Inseamnä cä flu sunt capabili" 
DI consilier Oancä S.- "In conditiile acestea propun ca noi consiliul local organizarea unei comisii de concurs 

i sa se Inscrie la concurs. Eu consilier local propun organizarea unei comisii de concurs. Nu tiu cifle este cum 
sa votez pro sau contra? dacä flu §tiu cine e. Va rog sä supunei la vot dacä sunteti de acord cu Inflintarea unei 
comisii de examinare" 

DI Preedinte de sedintd, CImpanu T. —"dl consilier managerul ii numim noi Consiliul Local" 
DI consilier Oancä S.- "cer Consiliului local sà votäm dacA sunteti de acord sä Infiinm o comisie de 

evaluare" 
DI Preedinte de edintä, CImpanu T. —"pe viitor, acum e tãrziu" 
Nu mai sunt interventii. 
Se supune la vot secret proiectul de hotarãre. 
DI cofisilier MIrza C.- da citire procesului-verbal..." In urma numãrärii voturilor sunt 9 voturi exprimate 

"pentru", "abitneri" nici unul, 5"Impotriva" §i unul nul. 
DI Preedinte de §edintk CImpanu T. —"supun la vot proiectul de hotarare cu ce a ieit din urma votärii" 
Se Inregistreazä 10 voturi "pentru" §i 5 "abtineri"(dl Andriuta G., dl Diaconu V., dna DumbravA A., dl 

MIrza V.0 §i dl Papuc P) 
Se trece la punctul 11 :Intrebàri, interpeläri, petiii 
DI consilier Oancä S.- "douä Intrebäri foarte scurte, una este o remarcä dacä va mai fi cenzuratã video, audio 

vreoedinta a consiliului local se supärä cetatenii din ora mai mult decât ma supär eu." 
Dl Primar —"flu mai faceti afirmatia asta. Cine a cenzurat-o?" 
DI consilier Oancä S.- "a doua Intrebare ce facem cu mascarada aceasta, mi-ati dat-o dar eu..." 
DI Primar —"pune-o pe fata  te rog frumos". 
DI cofisiher Oancã S.- "In evul mediu vä speriau sträbunicii cu vräjitoarea acuma o däruim unui domn mai In 

vãrstä care chiar are nevoie probabil" 
DI consilier Diaconu V. —"am doua IntrebAri prima este adresatA atât domnului Secretar cat si 

dumneavoasträ domnule Preedinte - din cc am Inteles  domnul Hulea Miticä, vã rog sä consemnati, i-a dat 
demisia pentru cã nu mai are buletin de Tecuci, v-a§ ruga sä verificati la data acesta, el atunci avea 

DI Viceprimar Croitoru C.- "daii domnule sä citeasca hãrtiile" 
DI Preedinte de edintA, CImpanu T. —"Ce scrie pe hotararile instantei domnule?" 
DI consilier Diaconu V. —"hotArârile instantei de cãnd sunt?" 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"de o mie de ani, nu ma intereseazä" 
DI consilier Diaconu V. —"eu vorbesc de hotärãrea de astä.zi domnule. Va rog frumos conform Legii nr. 

215..." 
DI Preedinte de edinta, CImpanu T. —"cititi-mi vã rog i spuneti-mi  cc scrie legea." 
DI consilier Diacoriu V. —"Care lege? Din cc data? Eu va spun referitor la hothrãrea dumneavoastrA de astäzi 

sa verificati cä flu i-ati  luat buletinul domnului cãnd a venit §i a renuntat  sà vedeti dacä mai are buletin de 
Tecuci" 

DI Preedinte de edir4A, CImpanu T. —"nu este treaba mea asta domnule" 
DI Primar —"domnii cofisilier, domnul Primar, subsemnatul Hulea Mitica domiciliat In municipiul Tecuci, 

str. Constitutiei, nr.8, jud. Galati, avãnd In vedere..." 
DI consilier Diaconu V. —"aveti vreo copie de pe buletin ?" 
DI Primar —"vã rog sa dispunei preluarea functiei  de consilier local..." 
DI consilier Diaconu V. —"eu Va spun sa verificati" 
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Dl Secretar General, Boran G. —"este semnatä de domnul Hulea" 
Dl consilier Diaconu V. —"om vedea" 
Dl Primar —"Inseamnä cä a racut fals domnul Diaconu? La toate cererile pe care le faceti dumneavoasträ ati 

depus buletinul §i eu flu mi-am dat seama?" 
Dl coflsilier Diaconu V. —"flu" 
Dl Preedinte de edintä, CImpanu T. —"urmàtorul punct" 
Dl consilier Diaconu V. —"dumneavoasträ domnul Secretar vã rog frumos sä verificati sä flu fiti In abatere." 
Dl Primar —"este semnätura dumnealui" 
Dl Viceprirnar Croitoru C.- "flu facern anchetä, flu suntem organe de control." 
Dl Primar —"thceti dumneavoastrá domnul consilier o sesizare In acest moment Impotriva liii Hulea Miticä Ca 

i-a declarat in fals dorniciliul pe Constitutiei?" 
Dl consilier Diaconu V. —"eu aa am aflat" 
Dl Primar —"faceti sau flU faceti? Eu nu sunt Politie sA verific dacä domnul s-a näscut la Poiana" 
Dl consilier Diaconu V. —"nu fac, sesizati dumneavoastrà. Inca o data vä rog, domnul Primar, sä ascultati 

bine cui rn-am adresat flu rn-am adresat dunmeavoasträ cä flu aveti nici o calitate sà Imi raspundei, rn-am adresat 
secretarului §i preedintelui iar dumneavoasträ In continuare flu tinei coflt de regulile care sunt In Consiliul 
Local. Al doilea, care de data aceasta ma adresez dumneavoasträ ..." 

Dl Primar —"eu v-am Intrebat dacä dumneavoasträ faceti vreo pingere? 
Dl consilier Diaconu V. —"In ce calitate dumneavoasträ ma Intrebati? in calitate de consilier rn-am adresat 

domriului Secretar." 
Dl Primar —"dar nici dãnsul flu poate face poliie" 
Dl consilier Diaconu V. —"din ce am citit firma Rotary a ifitrat In insolventa" 
Dl Viceprimar Croitoru C.- "unde ati  citi domnul?" 
Dl Prirnar —"titi cofltractul de insolventa cum sunä?" 
Dl consilier Diaconu V. —"flu §tiu cum sunä" 
Dl Prirnar —"atunci de ce rnai vorbiti dacä flu 

Dl consilier Diaconu V. —"lasati-rna sä vorbesc, de asta vA Intreb cä flu §tiu §i eu vreau sä vã Intreb pe 
dumneavoasträ" 

Dl Viceprimar Croitoru C.- "pa- 1 ati  citit domnule. Ce ati  citit?" 
Dl consilier Diaconu V. —"cä a intrat in iflsolventa... Vreau sä §tiu cA rn-au Ifltrebat nite oameni ce se 

Intãmpla cu gropile din fata curtilor br cä flu rnai lucreazä nimeni. Rotary nu mai lucreazä asta este problema, 
asta vreau sä Intreb pe domnul Primar pe domnul preedinte al Consiliului judeean am sä fac o adresA sä vedem 
care este situaia, sä ne informeze i pe f101 dacA este adevärat, dacä flu este, dacä lucrärile continua, dacä domnul 
Prirnar §tie cà s-au Intrerupt lucrArile pe anumite strãzi. Ce se Ifltãmplä cu Eminescu care stà neasfaltatä de 5 luni 
.a.rn.d. astea sunt problemele" 

Dl consilier Dosca C.-"se lucreazä pe Erninescu" 
Dl Primar —"posibil cä dumneavoastra flu aveti  o experiena foarte mare vizavi de rnandatele pe care ati  spus 

cà Primarul eel mai bun a fost acela pe care l-ati  precizat dumneavoastra" 
Dl cofisilier Diaconu V. —"da, domnul Finkelstain,asta este p.rerea mea" 
Dl Prirnar —"aa foarte bine, fiecare cu pärerea lui, n-ati  asfaltat foarte multe sträzi deci nu §tiu daca ati 

observat pe strada Mihai Eminescu §i toate lucrärile pe PNDL executä aceeai firma. Acolo s-a refficut 
infrastructura stradala CU 0 sApatura de 80- aproape un metru §i s-au pus patru straturi flu cum a racut pneteflul 
dunineavoastra care a pus peste bolovani de râu. Eu vã spun realitatea dacä dumneavoasträ cunoateti altceva 
poate flu v-a infonnat prietenul dumneavoastra este problema dumneavoastrA asta. Acolo trebuie Intâi sa se 
taseze foarte bine §i dupã aceea, acuma au Inceput de rnai bine de 2-3 zile bordurärile, jar pana la sfãritul lunii 
august atât Erninescu cat §i Vasile Lupu vor fi asfaltate §i se Incheie acest capitol PNDL. Ramanand conducta de 
gaz catre Cemicari la mijlocul lunii august cãnd va sapa ca sa o duca pana la §coald ca sä flu ne suprapunem cu 
lucrArile. Vizavi de Rotary, ceea ce ati  citit dumneavoastra pe retelele  de socializare, ca flu cred ca ati  primit o 
adresa oficiala, pe 544 puteai sa faceti o adresa la Apa-canal care a Incheiat contractul cu Rotary. Vd spun 
foarte clar ca In situatia de insolventa lucrärile vor fi duse la bun sfãrit pana la finele anului urmând sa se vada 
daca de la acea data se vor continua lucrarile cu aceeai firma pe un segment rnai restrâns, eu zic ca este o 
pierdere a tuturor flu numai a rnunicipiului Tecuci. Nu Prirnäria Tecuci a vrut sa faca lucrarile cu Rotary noi 
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avem dej a in instanta deschis un proces cu ei, suntem in permanenta in discutii cu ei i ne-am dus dupa ei si am 
refacut atat cat am putut infrastructura stradala. Tecuciul sã stiti ca Inca din 2004, 2008, 2012, 2016 avea peste 
60 km de drumuri balastate, jar atunci cand se executa lucrari si nu se respecta decopertarea stratului de balast si 
aducerea stratului de parnant deasupra iese ceea ce iese." 

DI consilier Oanca S.- "aici ati dat informatii corecte, cine e actionariatul Rotary?" 
DI Primar —"eu nu am avut ocazia decat o singura data sã ma intalnesc cu directorul general al firmei, loan 

Rotaru, este firma din Bucuresti" 
Nu mai sunt interventii 
D1 Presedinte de sedinta, Cimpanu T. —" declar inchise lucrarile sedintei." 
Drept pentru care s-a incheiat prezenUal-praces - verbal. 

Pre§edinte de §edinta, 	 Secretar General al U.A.T., 
Cimpanu Tudor 	 Borpn George Lucian 
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